

Algemene informatie

Aanbesteding: Aansprakelijkheid- en goedwerkgeverschapsverzekering
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nieuwkoop
Referentie: 439514

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Preventie

Vraag:

Voert u, gezien het schadebeeld, ook preventieve maatregelen uit om met name de wegbeheerschaden te beperken? Heeft u hiervoor een risk management beleid?

Antwoord:

We hebben een beheer en beleidsplan wegen 2021 t/m 2025 (zie www.overheid.nl). Dit plan zal geactualiseerd worden zodat de periode doorloopt vanaf 2026. Daarnaast maakt de gemeente gebruik van de app Verbeterdebuurt waarin onze bewoners hun klachten en meldingen kunnen aangeven. Hierdoor kan adequaat gereageerd worden op schades en gebreken in wegen en leefomgeving.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Schaden

Vraag:

Zijn er schaden waar een procedure loopt? Zo ja, welke schaden betreffen dat dan, waarom en wat is de

Antwoord:

Er loopt een procedure bij de rechtbank voor een vertragingsschade als gevolg van de besluitvorming van de gemeente met betrekking tot een gemeentelijke monumentale aanwijzing. Het gaat om het verzoek tot nieuwbouw van een horecapand met bedrijfswoning. Het oude pand was in eerste instantie aangewezen als monument, waardoor nieuwbouw niet mogelijk was. Uiteindelijk heeft de Raad van State geoordeeld dat de aanwijzing als monument niet redelijk was, waarna de

vergunningprocedure alsnog gestart is. Dit dossier ligt bij de rechtbank en zal in februari 2025 op zitting behandeld worden.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Reserveringen

Vraag:

Indien er reserveringen zijn die, volgens u, niet meer actueel zijn dan vernemen wij graag om welke schaden het gaat en waarom u dat vindt.

Antwoord:

Er is een geactualiseerd overzicht van schades. De zaak betreffende de onveilige werksituatie is inmiddels afgehandeld. Ook wat betreft de schades van 5-5-2020 en 24-04-2021 betreffen oudere zaken, waar na herhaaldelijk verzoek geen reactie komt van gedupeerde.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Schaden

Vraag:

Zijn de reserves van onderstaande schaden, volgens u, nog actueel en conform verwachtingen?

Zo nee waarom niet en welke uitkering verwacht u? Acht u zich aansprakelijk?

Schadedatum Schadenummer Schadelast

05-05-2020 1022490 42.600,-

25-04-2021 1099050 47.500,-

14-03-2024 1216434 30.090,60

Antwoord:

Zie antwoorden onder vraag 5.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

5

Schaden

Vraag:

Kunt u een uitgebreide toedracht omschrijving geven van de volgende schaden:

Schadedatum Schadenummer Schadelast

05-05-2020 1022490 42.600,-

25-04-2021 1099050 47.500,-

29-08-2022 1137430 42.824,53

14-03-2024 1216434 30.090,60

Antwoord:

Schade 05-05-2020 Schade wordt dit jaar nog afgehandeld. Er is een verzoek ontvangen van ongeveer € 30.000,-- aan medische kosten. Achmea gaat binnenkort in overleg om dit af te handelen. Reservering is dus reëel.

Schade 25-04-2021 val op wandelpad. Gedupeerde is diverse malen verzocht om naderere informatie. Er is een laatste herinnering door Achmea gestuurd dat dossier 7-12-2024 gesloten zal worden, als er nog steeds geen informatie komt.

Schade 29-08-2022 onveilige werksituatie asbest, verzoek is inmiddels afgewezen

Schade 8-4-2024,gevallen met fiets door klei op de weg, aansprakelijkheid afgewezen.

Schade 14-03-2024 betreft val met fiets bij fietsbruggetje. Aansprakelijkheid erkennen en schaderegeling is opgepakt.

Schade 18-04-2024, schade met scooter. Aansprakelijkheid is afgewezen.

Schade 2-6-2024 betreft val op trottoir. Het trottoir is gerepareerd nav een melding van mevrouw, voordat een aansprakelijkstelling is ingediend.

Hierdoor is het hoogteverschil van de scheefliggende tegel niet duidelijk te zien op de aangeleverde foto. Verzekeraar heeft voorgesteld slechts de materiële schade te vergoeden zonder erkenning van aansprakelijkheid.

Schade 2-08-2024, val van de trap bij gemeentehuis. Is in behandeling waarbij het standpunt is dat ons geen verwijt valt te maken.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Schade overzicht

Vraag:

Het schadeoverzicht heeft betrekking op de schaden gemeld vanaf 2020 tot april 2024.

Graag ontvangen wij een schade overzicht met minimaal een schadedatum vanaf 1 januari 2019 tot en met heden.

Antwoord:

Een nieuw en geactualiseerd overzicht is bijgevoegd.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

4.3.1 Financiële en economische draagkracht

Vraag:

Aan een gevolmachtigd agent hangt geen rating. Kunnen wij aannemen dat u met gegadigde de verzekeraar bedoelt?

Antwoord:

Dat is juist, hiermee doelen wij op de verzekeraar(s). Voor de goede orde doelen ook de verzekeraars(s) namens wie een gevolmachtigd agent inschrijft.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Premieherziening

Vraag:

De premie is gebaseerd op het aantal inwoners. Deze dient dan ook jaarlijks aangepast te worden aan het van toepassing zijnde aantal inwoners (geen naverrekening)? Kun u hiermee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Uitgangspunt is jaarlijkse aanpassing van de premie op basis van een jaarlijkse opgave van het van toepassing zijnde aantal inwoners van de gemeente.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

3.6 D Index

Vraag:

Wij passen de index als volgt toe: Jaarlijks wordt per prolongatiedatum de premie aangepast, overeenkomstig het door het Centraal Bureau voor de Statistiek gepubliceerde gemiddelde Consumenten Prijs Index (CPI) over 11 maanden voorafgaand aan de prolongatiedatum minus 1 maand. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Het gaat hier om een het gemiddelde over de betreffende maanden dus een andere periode heeft een andere uitkomst maar dit kan zowel positief als negatief uitpakken. De impact zal echter minimaal zijn en dus gaan wij hiermee akkoord.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
3.6 B Uitloop

Vraag:

Met betrekking tot het melden van omstandigheden, dit kunnen wij alleen opnemen indien de aanspraak binnen drie jaar na beëindiging van de verzekering is ingediend bij de verzekerde en gemeld bij de verzekeraar. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
3.6 A Inlooprisico

Vraag:

Onder inloop verstaan wij :
Aanspraken of omstandigheden die voortvloeien uit een handelen of nalaten dat heeft plaatsgevonden vóór de ingangsdatum van de verzekering, maar ná de op het polisblad vermelde inloopdatum zijn meeverzekerd, mits de aanspraak respectievelijk de omstandigheid bij het aangaan van de verzekering bij de verzekeringnemer of de aansprakelijk gestelde verzekerde niet bekend was. Wij nemen aan dat u met deze omschrijving akkoord kunt

gaan.

Antwoord:

Wij gaan akkoord met toevoeging van de "bekendheids-uitzondering" in de zin van aan de verzekerde bekende omstandigheden.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
3.6 Aanvullende bepalingen

Vraag:

Wij nemen aan dat deze niet van toepassing zijn voor de goedwerkgeverschap (werk-gerelateerde ongevallen verzekering).

Antwoord:

Hier kunt u inderdaad van uitgaan.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
3.5 Werkgeversaansprakelijkheid/goedwerkgeverschap

Vraag:

We kunnen de Werk-gerelateerde ongevallen alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. Wij nemen aan dat dat geen probleem is.

Antwoord:

Hiertegen hebben wij geen bezwaar zolang de premie maar is meegenomen in de totale promillage in verband met het vergelijk.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Gunning

Vraag:

3.3 U verwijst naar art. 4.2.2 wat betreft de gunning. Wij nemen aan dat dit art. 5.3 moet zijn. Hierin geeft u aan dat de gunning gebaseerd wordt op de laagste prijs voor de optie met de verzekerde bedragen van 2,5 en 5 miljoen. Dit is geen optie welke voorkomt op het prijzenblad (voor zowel zaak-letselschade als vermogensschade). En op basis van welk eigen risico gunt u?

Antwoord:

Waar in paragraaf 3.3 verwezen wordt naar paragraaf 4.2.2 verzoeken wij u paragraaf 5.2.2 te lezen.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

3. Beschrijving van de opdracht

Vraag:

3.4 Totaal verzekerd bedrag
Onder 3.3 beschrijft u twee opties. Onder 3.4 spreekt u over 4 opties. Kunnen wij ervan uitgaan dat de opties zoals vermeld in het prijzenblad de opties zijn waarvoor u een voorstel wenst?

Antwoord:

Voor wat betreft het verzekerde bedrag zijn er 2 opties en voor het eigen risico eveneens 2 opties, dat maakt in totaal 4 opties. De 4 opties waarvoor wij graag een voorstel wensen zijn weergegeven op het prijzenblad.

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025

Beantwoord op: 20 nov. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Begripsbepaling

Vraag:

Overeenkomst: wij nemen aan dat u hiermee de verzekeringspolis, clausuleblad en polisvoorwaarden bedoelt en alle aanbestedingsstukken?

Antwoord:

"Wij verwijzen hiervoor naar de begripsbepalingen in de aanbestedingsleidraad. Onder Overeenkomst wordt verstaan: De schriftelijke overeenkomst onder bezwarende titel die in het kader van de definitieve gunning wordt ondertekend. De Overeenkomst bevat de

afspraken die in het kader van de uitvoering van de Opdracht gelden. Alle Aanbestedingsstukken en de Inschrijving van de Opdrachtnemer maken onderdeel uit van de Overeenkomst."

Percelen: P1 AVG- en GWS-verzekering gemeente
Nieuwkoop 1-1-2025
Beantwoord op: 20 nov. 2024